
 

 

 

  

 

 

 
 

Јавен повик за учество во Хакатон за Иновативни 
апликации за урбано живот 

 
Ајде да ја обликуваме иднината на урбаното живеење заедно. Бидете дел од промената! 

 

ФОРМУЛАР ЗА АПЛИКАЦИЈА 
 

Рок за поднесување на апликациите: 13.02.2025 до 16:00 часот. 
Датум на објавување на повикот: 13.01.2025 

https://forms.office.com/r/SjHwuWJDRk
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Имате ли иновативни идеи за револуционерно урбано живеење? Дали сте дел од ИТ заедницата 

(студент, вработен во старт-ап, млад професионалец или друг) или ИТ компанија која сака да 

работи со општините за да предизвика позитивни промени? Ова е вашата можност да ја 

покажете својата креативност и да направите значајно влијание! 

 

Како дел од Проектот Иновативни дигитални општински решенија во Општина Тетово, 

имплементиран од страна на Општина Тетово во партнерство со Фондацијата Албиз и со 

поддршка на Делегацијата на ЕУ, ние сме горди да го објавиме започнувањето на Хакатонот за 

иновативни решенија: Апликации за урбано живеење. 

 

Овој единствен настан ги собира ИТ професионалците, иноваторите и креативните умови за да 

соработуваат на дизајнирање дигитални решенија кои ќе ги подобруваат општинските услуги и 

го подобруваат квалитетот на животот на граѓаните на Тетово. 

 

Хакатонот ќе им овозможи на учесниците алатки, знаење, вештини и насоки потребни за да ги 

претворат своите идеи во практични решенија. Без разлика дали сте страстни за паметни 

градови или за поедноставување на услугите, ова е вашата можност да придонесете за 

создавање на поефикасна урбана средина. 

 

Придружете ни се и помогнете во обликувањето на иднината на урбаното живеење! 

 

ЗОШТО ДА УЧЕСТВУВАТЕ? 
Овој хакатон е можност да: 

 Развивате врвни дигитални решенија за општинските предизвици. 

 Соработувате со општинските донесувачи на одлуки и ИТ заедницата. 

 Добиете пристап до менторство, вмрежување и награди (од 10.000 евра за секој од 4-

те победнички тимови). 

 

ТЕМИ 
Учесниците ќе се однесуваат на клучните општински предизвици како што се: 

 Урбанистичко планирање и управување. 

 Државни служби за граѓаните. 
 
 
 
 



3 | с т р а н а  
 

КОЈ МОЖЕ ДА АПЛИЦИРА? 
Прифаќаме апликации од: 

 членови на ИТ заедницата (студенти, вработени во старт-ап компании, млади 

професионалци и други) и ИТ компании / стартапи кои покажуваат силни партнерства 

со општините. 

 

 

ШТО ДА ОЧЕКУВАТЕ НА ХАКАТОНОТ 
За време на дводневниот хакатон, учесниците: 

 Ќе имаат можност за развивање на нивните идеи со водство на ментори. 

 Ќе имаат можност да ги презентираат своите решенија до членовите на Комитетот за 
евалуација, составен од претставници од Општина Тетово, Државниот универзитет во 
Тетово и Југоисточниот универзитет. 

 

 

КЛУЧНИ ДЕТАЛИ 
 Датум на настанот: 26-27 февруари 2025 

 Времетраење: 2 дена 

 Место: Тетово 

 Награди:  

 Награди од 10.000 евра за секое од четирите најиновативни решенија. 
 
 

ИНФОРМАТИВНА СЕСИЈА 
Акционите партнери ќе одржат информативна сесија за потенцијалните кандидати да 
обезбедат: 

 Детали за настанот и водич за регистрација. 

 Увид во темите и критериумите за евалуација. 

 Можности за вмрежување со општинските донесувачи на одлуки и експерти. 
 
 

ПРОЦЕС НА РЕГИСТРАЦИЈА 
За да аплицирате, поднесете ја апликацијата со пополнување на формуларот за регистрација. 

Се прифаќаат индивидуални и тимски апликации. 

 Индивидуални апликации: Учесниците можат да го регистрираат нивното предложено 

решение или може да се приклучат како придонесувач на нечие друго решение, 

елаборирајќи ја областа во која тие би можеле да придонесат. 

 Екипни апликации и како компанија: Тимовите од 2-5 членови можат да се 

регистрираат со иновативно решение.
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КРИТЕРИУМИ ЗА ИЗБОР 

Апликациите ќе бидат оценети од страна на Комитетот за евалуација врз основа на: 
1. Иновација и релевантност: Предложеното решение мора да се однесува на урбаните 

предизвици со свежи и креативни пристапи (макс. 10 поени) 
2. Приспособливост: Идејата треба да има потенцијал да се адаптира и имплементира во 

други сектори или региони, покажувајќи ја нејзината поширока применливост. (макс. 10 
поени) 

3. Финансиска изводливост: Решението мора да биде практично и исплатливо, со јасен 
пат до долгорочна финансиска одржливост. (макс. 10 поени) 

4. Тимска разновидност: Тимовите треба да бидат добро заокружени, обединувајќи 
поединци со различни вештини, перспективи и позадини за посеопфатен пристап. 
(макс. 10 поени) 

5. Родова инклузија: Решението мора да го земе предвид родовото интегрирање, 
осигурувајќи се дека тоа има корист и ги вклучува сите полови подеднакво. (макс. 10 
поени) 

 

 

ШТО ДА ОЧЕКУВАМЕ НА ХАКАТОН 

За време на двoдневниот хакатон, учесниците ќе: 

 Развиваат свои идеи со водство на ментори.  

 Претстават свои решенија пред членовите на Комисијата за оценување, составена од 

претставници од Општина Тетово, Државниот универзитет во Тетово и Универзитетот 

на Југоисточна Европа. 

 

За да се заврши дводневниот настан, ќе се организира сесија за презентирање. Секој тим ќе има 
10 минути да го презентира своето решение (5 минути за презентирање и 5 минути за прашања 
и одговори) пред членовите на Комисијата за евалуација. 
 
Комисијата за евалуација ќе ги оцени презентираните решенија врз основа на наведените 
критериуми, вклучувајќи иновација, размерливост, финансиска изводливост, тимска 
разновидност и полова инклузија. По евалуацијата, ќе биде подготвена ранг листа на 
победничките екипи. 
 

На 21 јануари 2025, од 10.00 до 11.00 часот, во Тетово ќе се организира информативна 

сесија "Прашајте што сакате да знаете" за сите заинтересирани учесници. Ќе следат 

повеќе информации за оваа информативна сесија. 

 
Дополнителни детали за програмата на хакатонот ќе бидат споделени со избраните учесници 
пред настанот. Организаторите го задржуваат правото да ги ажурираат или прилагодат 
аспектите на програмата за да се обезбеди нејзината одржливост и ефективност. 


